

CURRICULUM VITAE



INFORMAZIONI PERSONALI

Nome Giglio Ruggiero
Indirizzo C.so Giovanni Nicotera, 193 88046 LAMEZIA TERME (CZ)
Telefono 09681907827 – mobile +39 3452217226
C.F. GGLRGR81L17M208W
E-mail ruggierogiglio@gmail.com
Data di nascita 17 LUGLIO 1981

Consulente Esperto con oltre 10 anni di comprovata esperienza in materia di Gestione, Monitoraggio, Rendicontazione e Controllo di progetti di ricerca avanzata e ad alta complessità a valere su Fondi ordinari e Fondi Strutturali Europei. Ha maturato esperienza presso le Pubbliche Amministrazioni, Università ed Enti in House sui Programmi Operativi Regionali e su quelli Nazionali in materia di Rendicontazione, Controllo, Sorveglianza, Programmazione, Attuazione, Monitoraggio e Gestione di interventi cofinanziati da Fondi Strutturali (Programmazioni 2007-2013 e 2014-2020). Possiede inoltre solida conoscenza degli aspetti regolamentativi sui progetti di ricerca clinica spontanea di rilevanza nazionale ed ottima conoscenza delle procedure di gestione finanziaria di progetti ad alta complessità.

ESPERIENZA LAVORATIVA

06/2017 - In corso

- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

SENIOR CONSULTANT

KPMG S.p.A. – Roma / Milano / Torino / Genova

Contratto d'Opera Professionale

Servizi di Assistenza Tecnica alle Autorità di Audit per Controlli di II livello dei Fondi SIE per la Programmazione 2014 – 2020 e per le attività connesse alla Progettazione, Programmazione, Attuazione e Controllo nell'ambito dei Fondi Comunitari e Nazionali.

- Ministero Economia e Finanze Autorità di Audit IGRUE
- Regione Lombardia Autorità di Audit
- Regione Liguria Autorità di Audit
- Regione Piemonte Autorità di Audit

ESPERIENZA LAVORATIVA

07/2007 - In corso

- Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

CONSULENTE

Contratti a Progetto – Prestazioni d'Opera Professionale

Consulente Esperto in Assistenza Tecnica per Gestione, Monitoraggio e Controllo di Programmi e Progetti cofinanziati da Fondi Strutturali. Finanza agevolata, Politiche del lavoro e Relazioni Istituzionali. Consulenza specialistica ad Enti Pubblici, PMI, Società di Consulenza, Studi commerciali e di consulenza del lavoro.

ESPERIENZA LAVORATIVA

12/2018 – In corso

- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

ESPERIENZA LAVORATIVA

12/2013 - 11/2014

- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

ESPERIENZA LAVORATIVA

03/2012 – 03/2014

- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

ESPERIENZA LAVORATIVA

4/2011 – 03/2012

- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

CONSULENTE

Università Magna Grecia di Catanzaro; Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica.

Co. Co. Co

Assistenza Tecnica alle attività di controllo di gestione per il monitoraggio del Centro di Fase I, in ottemperanza alla Determina n. 809/2015 e delle risorse, per il pieno raggiungimento dell'obiettivo di attivazione e completamento dello studio First-in Human quale prefigurato dal progetto. Monitoraggio dei processi e delle modalità di impiego dei fondi finalizzati in piena armonizzazione ai più avanzati modelli organizzativi della ricerca medica negli studi clinici pre-registrativi.

CONSULENTE ESPERTO

CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA – Reggio Calabria

Contratto a Progetto

Consulente Esperto del Presidente del Consiglio Regionale svolgendo attività di sostegno tecnico-giuridico per la realizzazione degli obiettivi di azione della Presidenza e delle strutture burocratiche del Consiglio Regionale contribuendo a garantire una gestione ottimale delle procedure amministrative tramite assistenza tecnica. Verifica, monitoraggio e controllo sull'utilizzo del POR Calabria 2007/2013. Progettazione sulla nuova programmazione 2014/2020.

SENIOR CONSULTANT

Finanziaria Regionale **FINCALABRA s.p.a.** - Catanzaro

Contratto a Progetto

Responsabile di Progetto e coordinamento Amministrativo con specifiche mansioni di: responsabile dei controlli di 1° livello del Bando della Regione Calabria "Microcredito" sul POR FSE 2007/2013, acquisizione e validazione dei dati necessari per la rendicontazione e certificazione della spesa, verifica dello stato di avanzamento dell'iniziativa, responsabile del monitoraggio. Responsabile dei rapporti con il Direttore Generale del Dip.10 della Regione Calabria e con l'Autorità di gestione del POR Calabria FSE 2007/2013, con la Comunità Europea, con il MEF e delegato per i tavoli di concertazione col Partenariato.

SENIOR CONSULTANT

Ente Pubblico Economico Strumentale della Regione Calabria **AZIENDA CALABRIA LAVORO – Reggio Calabria**

Contratto a progetto

Consulente Esperto nella redazione di strumenti per la misurazione dell'impatto occupazionale del POR Calabria FESR 2007/2013 sul territorio calabrese e responsabile operativo nelle attività di: realizzazione della piattaforma informatica (banca dati), data entry, archiviazione, catalogazione, valutazione dei dati raccolti e attività di monitoraggio e controllo.



ESPERIENZA LAVORATIVA

11/2010 – 6/2011

- Nome e indirizzo del datore di lavoro
 - Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

ESPERIENZA LAVORATIVA

8/2009 – 08/2010

- Nome e indirizzo del datore di lavoro
 - Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

ESPERIENZA LAVORATIVA

10/2007 – 08/2009

- Nome e indirizzo del datore di lavoro
 - Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Laurea

Università

Anno Accademico di conseguimento

Votazione Conseguita

Abilitazione Professionale

SENIOR CONSULTANT

Fondazione FIELD ente *in house* della Regione Calabria - Catanzaro

Contratto a progetto

Consulente esperto del servizio di affiancamento per la realizzazione di operazioni, programmi e progetti cofinanziati dal POR FSE ed in particolare:

- Supporto tecnico alla Direzione Generale del Dip. 10 della REGIONE CALABRIA;
- Supporto tecnico all'Autorità di Gestione FSE 2007/2013;
- supporto tecnico alla programmazione degli interventi;
- predisposizione documenti, atti e strumenti a supporto delle attività;
- coordinamento dei gruppi di lavoro tematici

SENIOR CONSULTANT

Ente Pubblico Economico Strumentale della Regione Calabria **AZIENDA CALABRIA LAVORO** – Reggio Calabria

Contratto a progetto

Consulente Esperto del SIL Calabria (Sistema Informativo Lavoro) a supporto delle attività di politica economica in ambito di politiche del lavoro e popolamento della banca dati sulla disoccupazione in Calabria.

Assistenza Tecnica sul POR FSE 2007/2013 presso l'Assessorato alla Cultura della Regione Calabria per le iniziative progettuali poste in essere al fine della certificazione della spesa.

DIRIGENTE DI AZIENDA PRIVATA NEI SERVIZI PER LE IMPRESE

QUATTRO G s.r.l. – con sede legale in Lamezia terme (CZ)

Contratto a tempo indeterminato

Project Manager: responsabile settore sviluppo e implementazione delle nuove unità di business (analisi di fattibilità quali-quantitativa – ricerche di mercato e marketing - progetti di finanza agevolata ed utilizzo di fondi comunitari POR Calabria FSE/FESR 2007/2013)

Responsabile del controllo di gestione e della rendicontazione al fine della certificazione della spesa nei progetti posti in essere.

Scienze dell'Amministrazione – indirizzo Politico-Organizzativo

LUMSA – Roma

Aprile 2005

95/110

Dal 2012 **Giornalista Pubblicista** (O.D.G. Calabria)

**CAPACITÀ E COMPETENZE
PERSONALI**

MADRELINGUA
ALTRE LINGUE

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

CAPACITÀ E COMPETENZE
RELAZIONALI

CAPACITÀ E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

CAPACITÀ E COMPETENZE
TECNICHE

ITALIANO

INGLESE

OTTIMO

OTTIMO

OTTIMO

Ottime capacità relazionali e propensione al lavoro di squadra acquisite durante lo svolgimento delle attività relative alla progettazione integrata.

Flessibilità e propensione al problem solving, doti di leadership ampiamente dimostrate in tutte le collaborazioni svolte.

Ottima capacità di utilizzare software standard per elaborazioni testi, dati e comunicazioni in rete acquisita attraverso approfondimenti personali consolidati durante lo svolgimento delle attività di cui sopra. **ECDL** (European Computer Driving Licence) conseguita. Conoscenza della piattaforma IGRUE e di altri gestionali della PA.

ESOL CERTIFICATE Level B2 VANTAGE (COUNCIL OF EUROPE) British Institutes.

Si autorizza il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D.Lgs. 196/2003 e all'art. 13 GDPR 679/16

LAMEZIA TERME
Lì 14/12/2020

IN FEDE

